.---------- - - ----

\

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.782, DE 16 DE ABRIL DE 2014.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar
no Orçamento de 2014.

o PREFEITO DO MUNICiPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

2.000,00

7.422,98

3.046,30

3.000,00
2.000,00
2.000,00

624,75
2.000,00
2.000,00

6.000,00
6.000,00
1.502,70

5.000,00
775,35
105,73

2.000,00
5.568,90

5.664,91
6.000,00

20.000,00

50.000,00
30.447,86

20.816,31
30.000,00

212.000,00

20.000,00
100.000,00

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar na importância
de R$ 613.738,44 (Seiscentos e Treze Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta e
Quatro Centavos) sob a seguinte classificação econômica e programática:

12 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
1202 - Fundo Municipal Da Assistência Social
1186 - Manter Programa Acessuas Trabalho

30767/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
30881/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material De Distribuicao Gratuita R$
30872/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$

2181 - Manut Casa De Acolhim Pro! Odila/Progr
4535/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil R$

31363/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
31364/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$

5239/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomocao R$
5158/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$

2200 - Manu! Conselho Municipal Pcd
30771/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$

2215 - Manter Progr Bolsa FamilialCadunico
335913.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
4817/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente R$

2230 - Manter A Padaria Municipal
3288/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
3289/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$

30906/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente R$
2239 - Manter Programa Compl Bolsa Familia

4561/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
3351/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$

2422 - Rep Financ Entid Aten Pcd Inscr Cmasc
30772/3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvencoes Sociais R$

2423 - Manter Serv Paefi / Mse / Creas
30779/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
30778/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material De Distribuicao Gratuita R$
30792/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros.Pessoa Juridica R$

2425 - Manter Cras Pai! - Nova Ouro Preto
30789/3.3.9.0.30.00.00.00 - Materiai De Consumo R$
30998/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
30944/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material De Distribuicao Gratuita R$
30948/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
30950/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
31290/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente ...............................• R$

2426 - Manter Cras / Pai! Floresta
30970/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$

l'

.-' .,
Lei Municipal nO 7.782/14

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

30972/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
30953/3.3.9.0.32.00.00.00 - Material De Distribuicao Gratuita R$
30791/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
30773/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
31291/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Penmanente ..............•................. R$
31292/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Penmanente R$

2840 - Mant.Serv.Conv.FortaI.Criança Adolecente
4565/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$

2853 - Manut Serviç Convivência Fort Idoso Cras
30563/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$

1204 - Fundo Municipal Da Criança E Adolescente
2858 - Apoi Financ.Entidades Insc.Condicacar

30793/3.3.9.0.41.00.00.00 - Contribuicoes R$
30790/3.3.9.0.41.00.00.00 - Contribuicoes R$

2.000,00
3.000,00

624,75
3.000,00
1.000,00
3.000,00

19.983,94

28.000,00.

5.291,56
1.862,40

Art, 2° Para cobertura do Crédito Suplementar autorizado pelo Art. 1°, será
usado como recurso o superávit financeiro:

Recurso 1015 - FNAS/PTMC R$
Recurso 1451 - ACESSUASITRABALHO R$
Recurso 1452 - FNAS/PFMC R$
Recurso 1455 - FNAS/IGDBF R$
Recurso 1457 - FNAS/IGDSUAS R$
Recurso 1510 - FNASIFMDCAlABRIGO R$
Recurso 1514 - Multas AbrigolMinistério Público R$
Recurso 1515 - Doações Casa Acolhedora R$
Recurso 1523 - FNAS/PBF R$
Recurso 1532 - FNAS/PNAS BPC R$
Recurso 1533 - FNAS/PBV li R$
Recurso 1511 - FMDCA - Abrigo R$
Recurso 1512 - FMDCA- Doações PF/PJ R$

7.422,98
262.816,31

31.664,91
200.447,86

6.249,50
12.568,90

775,35
105,73

33.502,70
3.046,30

47.983,94
1.862,40
5.291,56

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de abril de 2014.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

{JIn\
CEcILIA BÉRTOLDI R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
ATIV/DDV

	00000001
	00000002